



Remiss
Datum: 2016-06-14
Dnr: MIUN 2016/900

Regeringskansliet
Miljö- och energidepartementet

103 33 Stockholm

Förslag till svenska bestämmelser för invasiva främmande arter M2016/01030/R

Mittuniversitetet har anmodats att yttra sig över rubricerad utredning och avger följande yttrande.

Mittuniversitetet anser att förslaget till svenska regler och åtgärder för invasiva främmande arter utgör en nödvändig förstärkning av arbetet och på ett förtjänstfullt sätt relaterar EU förordningen till svenska förhållanden. Förslaget går också i stort i den riktning som vi förordat i våra kommentarer på den tidigare remissen om invasiva arter som vi besvarade hösten 2015 (Ert dnr M2015/2406/R). Vi noterar speciellt följande punkter som viktig:

- Det framstår som relevant att ansvaret samlas på Naturvårdsverket och Havs- och vattenmyndigheten. Vad gäller invasiva skogsträd är det också rimligt att samråd sker med Skogsstyrelsen.
- Det är av stor betydelse att en förteckning av invasiva arter av nationell betydelse inrättas där arter som naturligt förekommer i andra EU-länder, men som uppträder som invasiva arter i Sverige. Dessa kan i praktiken vara lika allvarliga som arter med ursprung utanför EU.
- Vi stödjer också skrivningarna kring rätten för Sverige att vidta nödåtgärder vad gäller invasiva arter som sannolikt lever upp till kriterierna för att vara invasiva arter av unionsbetydelse. I vissa skeden behöver snabba åtgärder vidtas och risk finns för att beslutsprocessen inom EU försenar viktiga och motiverade åtgärder.



Mittuniversitetet

MID SWEDEN UNIVERSITY

- Ett nationellt övervakningssystem är önskvärt och som bygger på ett brett samarbete mellan relevanta myndigheter och som vid sidan av de ansvariga myndigheterna inkluderar länsstyrelser, kommuner, Transsportstyrelsen och Skogsvårdsstyrelsen regionala organisation.

Föredragande och beslut

Beslut i detta ärende har fattats av prorektor Mats Tinnsten efter föredragning av professor Bengt-Gunnar Jonsson. Närvarande vid den slutliga behandlingen av ärendet har förvaltningschef Håkan Stenström och sekreterare Lena Stenmark varit.

Mats Tinnsten
Prorektor